

GAZETA LWÓW

Wychodzi codziennie wieczorem.

Pr. Parakow
Biblioteka Ję.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyż 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pogodkowego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 236.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 72).

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Sukcesy Min. Skrzyńskiego.

(Od naszego korespondenta.)

Warszawa, 19 marca.

Już niewiele godzin dzieli nas od momentu, w którym Minister Spraw Zagranicznych powróci do Warszawy. Pamiętamy dobrze tą jego wyprawę do Genewy. Wysięce prawie w ostatniej chwili sprawy rewizji granic ze strony niemieckiej zdawało się poważnie szachować Polskę, a Ministrowi spraw zagranicznych rzucono pod nogi ciężką bryłę, skrzep niemieckich kno-
wań i sprytnie pomyślanych przeszkód. W całej Europie podniósł się alarm, wśród którego serca polskie gwałtownie zakolały. Temperatura nastroju mas wykazywała wielkie zaniepokojenie, sytuacja polskiej polityki zagranicznej stała się naprawdę poważna.

W takich to okolicznościach nastąpił wyjazd Ministra Skrzyńskiego do Genewy. Opinia publiczna zajęta jeszcze niedawno tak rozgłosną sprawą skrzynek pocztowych, nie zdawała sobie sprawy z faktu, że 7 skrzynek poczty polskiej na terenie Gdańska nie odgrywa tej roli, jaką komplet zagadnień dookoła t. zw. paktu bezpieczeństwa i rewizji granic. Minister Skrzyński wyjechał jednak do Genewy całkowicie przygotowany. Ostatnie trzy dni tuż przed wyjazdem Minister nie opuszczał prawie swego gabinetu pracy. Kurjerzy dyplomatyczni zwozili materiał informacyjny, depesze długie i jasne donosiły o ostatnich posunięciach w najważniejszych centrach Europy, a wreszcie sztab delegacji polskiej w Genewie przygotował co należało pod kierunkiem p. Ministra-rezydenta Morawskiego i radcy Ciechanowskiego. Dużą pomoc w tych przygotowaniach okazał również generalny Komisarz Rzeczypospolitej w Gdańsku Min. Straśburger.

Dziś można już otwarcie i szczerze mówić o sukcesach polskiego Ministra spraw zagranicznych. Dobrze zrobił p. Skrzyński, że pojawił się wczas na terenie Paryża, gdzie ostatecznie uzgodnienie zapatrywań polsko-francuskich zostało skryształizowane. Sukcesem naszym jest, że sprawa paktu gwarancyjnego została odroczone a sprawa „zastąpienia czem innym“ dotychczasowego ustalenia stosunków wzajemnych w Europie nie została poruszona.

Dalszym sukcesem naszym jest, że odrębne sojusze stały się nieaktualne, właśnie ze względu na różnice zapatrywań między Paryżem a Londynem. Nasz stosunek do Francji wskutek nowych wzajemnych oświadczeń został wzmocniony i

Chamberlain nie chce nawet słyszeć o protokole.

NOWE OŚWIADCZENIE CHAMBERLAINA. — UKŁADY REGIONALNE. — NIE KONFERENCJE OGÓLNE, ALE ZEBRANIA DYPLOMATYCZNE.

Warszawa, 19 marca. (Tel. G. L.) Z Londynu donoszą o nowym oświadczeniu Chamberlaina stwierdzającym, że zastrzeżenia angielskie przeciwko protokołowi genewskiemu nie dopuszczają do dalszych rokowań na podstawie tego protokołu. Bezpieczeństwo może być osiągnięte na tej drodze jaką w

wspólne interesy pogłębione. Teraz już muszą iść wysiłki celem przygotowania takiego sojuszu, któryby został przeprowadzony na wypadek nieudania się t. zw. protokołu genewskiego. I kto wie, czy w niedługiej przyszłości nie staniamiy wobec realnej możliwości sojuszu rozszerzonego, obejmującego 7 państw: Francję, Anglię, Polskę, Czechosłowację, Niemcy, Belgję i Włochy.

Omawiając sprawę sukcesów i posunięć na trudnym niezmiernie terenie, jakim jest Liga Narodów, nie można pominąć faktu pewnego rodzaju zdemotywowania, które charakteryzuje pewien odłam społeczeństwa polskiego. Niektóre sfery polityczno-społeczne podjęły prawie równocześnie z akcją dyplomatyczną Rządu, akcję, która wbrew intencjom organizatorów, podtrzymuje nastrój zdemotywowania. Mamy na myśli manifestacje, zjazdy i demonstracje. Poważne koła polityczno-dyplomatyczne wyrażają zdziwienie z powodu tych manifestacji, bo naprawdę nasza sytuacja jest tego rodzaju, że możemy polegać na oficjalnych i najbardziej autorytatywnych deklaracjach i nie okazywać nastroju, któryby był (i napewno jest) komentowany zagranicą jako objaw strachu i paniki. Należy więc unikać tych wystąpień, które są przez wroga nam czynniki doskonale studjowane i odpowiednio politycznie komentowane.

Co się tyczy ogólnego stanowiska Anglii, to nie można powiedzieć, aby w Londynie nie zdawano sobie sprawy z wartości i doniostości protokołu genewskiego. Niechęć do ratyfikacji protokołu genewskiego wynika z racji niechęci do zbrojnej interwencji, a więc też z obawy przed wojną. Istnieją tylko różnice unikania wojny. Anglja musi sobie zdawać sprawę z tego, że tolerowanie zakwestjonowania granic jakiegokolwiek państwa utrwala system wzajemnych niedowierzań i grozi wojną. Anglja też wie o tem, że ewentualny zbrojny konflikt między Niemcami a Polską w żaden

swej mowie genewskiej nakreślił Chamberlain t. j. na mocy układów regionalnych. Chamberlain zaznaczył również, że w az z Herriotem postanowili nie urządzić większej konferencji ale prowadzić w drodze dyplomatycznej rokowania w sprawie rozbrojenia Niemiec i ewakuacji Kolonji.

sposób nie zostałby zlokalizowany, a nowy pożar wojny objąłby też Europę zachodnią, nie mówiąc o niebezpieczeństwie rosyjsko-bolszewickim.

Można napewno twierdzić, że Minister Skrzyński miał wiele sposobności, aby swemu zawodowemu koledze p. Chamberlainowi przypomnieć ten stan rzeczy i pogłębić jeszcze jego informacje o nastrojach panujących na wschodzie Europy. Na sesji genewskiej, a kilka dni przed nią w Paryżu, każdy krok Ministra Skrzyńskiego był specjalnie badany przez prasę angielską, a każde jego powiedzenie niesłychanie starannie analizowane. Życzliwa prasa angielska podnosi z uznaniem roztropność Ministra Skrzyńskiego, niechętnie zaś dzenniki angielskie wymyśliły sobie oryginalne określenie polskiego Ministra spraw zagranicznych nazywając go: kłopotliwym trzecim gościem. To określenie ilustruje najlepiej kłopoty zwolenników linii politycznej angielsko-niemieckiej, której sukcesy przedstawiciela polskiej dyplomacji sprawiły prawdziwą... przykrość. St. Z.

PRZESILENIE GABINETOWE W FINLANDJI.

Helsingfors, 19. marca. (Tel. G. L.) Wobec odrzucenia przez parlament Przedłożenia rządowego w sprawie zmiany ordynacji wyborczej, zbierze się gabinet w celu powzięcia decyzji co do zgłoszenia dymisji.

Helsingfors, 19. marca. (Tel. G. L.) Gabinet wręczył prezydentowi republiki prośbę o dymisję.

Zamach na Nuncjusza w Kownie.

SPRAWCA RZUCIŁ WIELKI KAMIEŃ DO POKOJU NUNCJUSZA.

Warszawa 20 marca. (Tel. G. L.) Z Kowna donoszą, że dokonano tam zamachu na nuncjusza papieskiego Zechiniego. Nieznany sprawca rzucił wielki kamień do

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 20. marca.

— „Prager Presse“ donosi z Paryża, że wiadomość o rzekomym planie gwarancyjnym, mającym na celu utworzenie dwu grup państw, który to plan miał być przedstawiony przez Benesa, polega na omyłce i nie odpowiada zupełnie prawdzie.

— Pruski premier Marx złożył młsję stworzenia pruskiego gabinetu, wobec czego na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku pruskiego będą przeprowadzone wybory nowego prezesa ministrów.

— Rząd jugosłowiański przygotuje księgę niebieską o wydarzeniach, które poprzedziły konflikt serbsko-austriacki przed wojną światową.

— Koater. rozbrojeniowa odbędzie się prawdopodobnie dopiero z końcem grudnia b. r. Prezydent Coolidge oświadczył, że Francję należy skłonić do wzięcia udziału w konferencji.

— Król angielski przybywa dziś do Calais. Pociąg dworski przejedzie przez Paryż do Genewy, nie zatrzymując się nigdzie. Król podróżuje incognito.

— „Petit Jour“ donosi z Rzymu, że Mussolini ma niebawem poddać się drugiej operacji.

— O olbrzym. pożarze w Tokio podają dalsze szczegóły: Pożar powstał równocześnie w 3 dzielnicach miasta. Ogarnął on m. j. także Muzeum Cesarskie i budynek Ogrodu Zoologicznego, obracając w perzynę wszystkie po ostatniej katastrofie trzęsienia ziemi nowozbudowane domy drewniane, których było około 3.000. Cała ta dzielnica została zniszczoną. Dzięki pospiesznej pomocy wojskowej, dało się zapobiedz dalszemu rozszerzaniu się ognia. Kraży pogłoska, że ogień ten jest dziełem podpalaczy i że pożoga ma podkład polityczny.

MROZY W NEAPOLU.

wodu panujących w ostatnich dniach w Rzym, 19 marca. (Tel. G. L.) Z Neapolu mroźów, zamarzło troje ludzi, którzy nocowali pod bramami kościołów.

pokoju w którym pracował msr. Zechini. Stało się to mimo straży wystawionej przed domem nuncjusza przez władze litewskie.

T. G. Masaryk.

W 75-letnią rocznicę urodzin
Prezydenta Czechosłowacji.

Lwów, 20. marca.

(*) Przed kilku dniami Czechosłowacja obchodziła 75-letnią rocznicę urodzin swego prezydenta, dzisiaj bez kwestji postaci europejskiego znaczenia. Jego działalność naukowa i polityczna zbyt jest znana, by ją tutaj szczegółowo przypominać; wielu polityków polskich miało sposobność zetknąć się z dzisiejszym prezydentem Czechosłowacji jeszcze w czasie działalności jego w parlamencie austriackim, inni zaś podczas wojny, w czasie akcji jego w państwach koalicyjnych. Nie ulega też wątpliwości, że tej właśnie pracy jego podczas wojny, Czechosłowacja zawdzięcza najważniejszą część swych wielkich zdobyczy politycznych i terytorjalnych, że Masaryk stał się przez nią głównym budowniczym państwa czeskiego, powstałego na gruzach Austro-Węgier. Jego też osobistość, jego przekonania społeczne, polityczne i wyznaniowe, jak były miarodajne dla skupiającej się około niego emigracji, tak też wycisnęły niezbitą piętno na charakterze nowej państwowości czechosłowackiej.

Masaryk, postępowiec i pozytywista w polityce, racjonalista w stosunku do kwestji religijnych, nie cieszył się przed wojną uznaniem nie tylko umiarkowanych i katolickich żywiołów czeskich, co było rzeczą zrozumiałą, ale także i żywiołów nacjonalistycznych, które w społeczeństwie czeskim widoczną miały przewagę. Sukces jego i żywiołów postępowo-radykalnych przy zakończeniu wojny tłumaczył się chwilowym wypadnięciem z gry grup zachowawczych nieco za Austrią zaangażowanych i grup nacjonalistycznych, które zapatrzywszy się w Rosję carską, po jej upadku straciły busolę. W tych warunkach tworzące się państwo czechosłowackie miało być państwem postępu, równości obywatelskiej i narodowościowej, wolnym od jakichkolwiek zobowiązań wobec Kościoła. Walka stronnictw powybijała wnet w tym programie liczne szczyby. W szczególności zaś program narodowościowy prezydenta poszedł w ciągu niej prawie, że w gruzy, choć już dzisiaj jest widocznym, że bez jego spełnienia trudno będzie utrzymać na dłuższą metę państwo czeskie. Życie wszakże okazało się silniejszym od teorii.

Dwie zasady przewodnie pragnął w stosunku do narodowości zrealizować Masaryk. Pierwszą była zasada jedności narodowej Czechów i Słowaków, stworzenie jednego narodu czesko-słowackiego i wzmożenie w ten sposób liczebnie i terytorjalnie pozycji żywiołu czeskiego, który bez tego znajdowałby się w mniejszości we własnym państwie, — druga to zasada porozumienia z Niemcami. Nie ulega żadnej wątpliwości, że pierwszą z nich w świetle wypadków ostatnich lat mało ma szans rewalizacji, a powodem jest w dużej mierze fatalna polityka rządu i stronnictw czeskich w stosunku do Słowaczyzny. Zbliżenie i stopnienie Czechów i Słowaków, nad którym przez całe prawie życie pracował prezydent Masaryk, okazuje się coraz bardziej iluzorycznym, dwa te narody bodaj,

Jak Warszawa uczła imieniny Marsz. Piłsudskiego

RAUT W SZKOLE PODCHORAŻYCH. — DO SULEJÓWKA.
— ŻYCZENIA.

(Telefoniem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 20 marca. (Z.) Wczoraj z okazji imienin Marszałka Piłsudskiego odbył się Raut w szkole podchorążych. Zjawili się Rząd w komplecie z premierem Grabskim, wielu b. ministrów, generałów, wysokich urzędników, posłów, przedstawiciele świata politycznego i towarzyskiego.

Dzisiaj przedpołudniem panował w Sulejówku niezwykły ruch. Już o godz. 8 rano w Warszawie wynajęte zostały prawie wszystkie samochody-taksametry, które długim łańcuchem podążały do Sulejówka wioząc wojskowych, posłów, oraz przedstawicieli władz i sporteczeństwa. O godz. 10 rano przymaszerował z Warszawy batalion okr. związku strzeleckiego i rozkwaterował się dookoła willi, gdzie mieszkał Marszałek. Przed willą

w Sulejówku pełnili wartę ulani na koniach, oraz dwu członków Związku Strzeleckiego. Marszałek wiagał gości w mundurze ozdobionym wszystkimi orderami.

O godz. 1:30 rozpoczęły się nowe uroczystości, gdyż przybyła druga partja gości. Zauważono wielki zjazd oficerów, deęatów pułków z całej Polski. O godz. 1:30 zagrały fanfary poczem Marszałek odebrał raport od dowódców delegacji wojskowych. Delegacje ludności cywilnej przybyłej z Warszawy zostały przyjęte około godz. 4 po poł. Prezes Rady Ministrów Grabski wczoraj złożył oficjalne życzenia na Raurcie a dzisiaj wysłał do Sulejówka pismo z życzeniami oficjalnymi dla pierwszego Marszałka Polski.

że nie zbliżają się, ale oddalają się od siebie. Prezydent Masaryk nie znalazł wśród Czechów wykonawców swego programu w jednym z najważniejszych jego punktów, decydujących może o przyszłości Czech.

Nie jest jeszcze natomiast przesadzona sprawa niemiecka. Nacjonalisci czescy uczynili wszystko, aby ją zaognić, nacjonalisci niemieccy nie pominieli zaś niczego, aby wykazać swoim rodakom, że ich współpraca z państwem czechosłowackim jest niemożliwa. Ale nie jest przecież wykluczonem, że twarzą konieczność lub poczucie realnych korzyści skłoni jeszcze w przyszłości obie strony do porozumienia i współdziałania. Byłaby to realizacja programu Masaryka. Wychodzi on z założenia, że państwo mające 1/4 część ludności niemieckiej nie może prowadzić antyniemieckiej polityki na wewnątrz a na zewnątrz wystąpić może przeciw Niemcom tylko w razie ostatecznym, że winno próbować wszelkich środków do ustalenia modus vivendi z Niemcami i próbować uczynić z nich czynnik współpracujący z Czechami dla państwa. Wciągnięcie Niemców do większości narodowej, a nawet do udziału w rządzie byłoby konsekwencją tego programu. Czy nie okaże się on koniecznym w razie, gdyby Czechom brakło większości w sejmie, przyszłość pokaże. Że połączono by to doniosłe zmiany w sytuacji Czechosłowacji, zwłaszcza w stosunku do Francji, nie trzeba podkreślać.

Prezydent Masaryk jest nie tylko jednym z głównych twórców państwa czesko-słowackiego, ale i politykiem najgłębiej ujmującym jego sytuację. Ten właśnie moment pozwala mu na spokojniejszą niż u nacjonalistów czeskich ocenę stosunku Czechosłowacji do Rosji, korzystniejszy pogląd na stosunki polsko-czechosłowackie. O tych jego walorach nie należy zapominać w Polsce i dlatego jeszcze, iż niewiadomym jest, czy spadkobiercy jego zechcą w przyszłości pójść w tym samym kierunku.

Polska nie jest obowiązana do ratyfik. układów z Gdańskiem.

Lwów, 20. marca.

(A) Zarówno telegramy berlińskiego biura Wolffa, jak i sprawozdania korespondentów niemieckogdańskich pism z Gnewy podały, jakoby w zatwierdzonym przez Radę Ligi raporcie Quinonesa de Leon, odmawiającym uznania Gdańska za „państwo w międzynarodowym sensie” zawarte było nałożenie na Polskę obowiązku ratyfikowania układów z Gdańskiem i że właśnie na podstawie tego „prezydent senatu Sam podkreślił doniosłość złączoną z tem wyraźnego zdecydowania, że Gdańsk jest państwem w międzynarodowym sensie”.

Obecnie „Baltische Presse” podaje dosłowny i całkowity tekst odnośnej części raportu Quinonesa de Leon. Na podstawie tego tekstu można stwierdzić, że korespondenci niemieccy fałszowali fakty. Tekst raportu bowiem brzmi:

„Co dotyczy wyrażenia „ratyfikacja”, to niema żadnej podstawy, aby używanie jego wykluczać z dziedziny stosunków między Polską i Gdańskiem. Trzeba zdawać sobie sprawę z konkretnego i ograniczonego charakteru sprawy, która obecnie jest nam przedłożona (sprawy układu taryfowego z lipca 1922) Punkt 5 orzeczenia Wyokiego Komisarza oświadcza: „Wobec tego, że przy danym układzie wyrażenie zobowiązano się do ratyfikacji, więc zobowiązane to musi być dotrzymane”. Rozumiem to zdanie w ten sposób, że układ istnieje i że Polska pragnie wprowadzić go w siłę pod formą ratyfikacji. W tem znaczeniu zdanie to nie daje żadnego powodu do uwag”.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIĄC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIEM TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW

Życie polityczne.

Lwów, 20. marca.

— Sprawa dymisji p. Thugutta została ostatecznie załatwiona. Pan Thugutt otrzymawszy znaczne rozszerzenie zakresu swej działalności zdecydował się pozostać w gabinecie. We czwartek popołudniu sfery urzędowe podały w tej sprawie półoficjalny komunikat treści następującej: Premier Grabski odbył dziś popołudniu dłuższą konferencję z p. Ministrem Thuguttem w związku z projektem powołania przy Radzie Ministrów komitetu dla spraw województw wschodnich, na której to konferencji nastąpił zasadnicze uzgodnienie poglądów. Bliższe szczegóły organizacyjne i wykonawcze zostaną opracowane i ogłoszone w dniach najbliższych. Wobec osiągniętego porozumienia w ciągu piątku należy oczekiwać cofnięcia podania o dymisję.

— Minister Skrzyński oświadczył przedstawicielom prasy między innymi: Mówiono o przystąpieniu Polski do Małej Ententy. Jednak to ugrupowanie ma zakres działania ograniczony ramami Dunaju, podczas kiedy Polska stanowić ma wspólny biegun polityczny niezbędny dla Europy. Zresztą utrzymujemy najlepsze stosunki z państwami wchodzącymi w skład Małej Ententy. Celem Anglii i Francji są identyczne. Państwa te różnią się tylko w poglądach w realizacji tych celów. Jednak panuje powszechna zgoda pomiędzy sojusznikami co do tego, aby niezawierać paktu z Niemcami przed ich wejściem do Ligi Narodów, przez co otrzymają odpowiednie prawa oraz przyjmą pewne obowiązki. Polska będzie współdziałać usilnie w duchu pojednawczym we wszystkich pracach mogących zbliżyć Europę do stanu stabilizacji i bezpieczeństwa. O zamiarach Chamberlaina mogą wyrazić się jedynie z uznaniem. Mam najzupełniejsze zaufanie do Francji, gdyż Herriot wypowiedział te słowa historyczne, które noszą znamię uczuć całego narodu francuskiego. Francja nie może kupować swego bezpieczeństwa kosztem Polski, nie chcemy, kończył Minister, aby żołnierze polscy byli tak jak w wieku XVIII, ponownie zaciągani do armji niemieckiej przeciw Francji.

— Urząd likwid. komunikuje, że termin wnoszenia spraw do polsko-niemieckiego trybunału rozjemczego w Paryżu upływa ostatecznie 31 marca b. r. i w żadnym wypadku nie będzie przedłużony. Regulamin trybunału (dla wielu spraw w Polsce bardzo ważny) ogłoszony został w Dzienniku ustaw Nr. 90 z r. 1921. Dla sprowadzenia spraw do Trybunału należy wysłać podanie w języku francuskim w 7 egzemplarzach pod adresem Trybunału, tak by sekretarjat Trybunału otrzymał je najpóźniej do 1 kwietnia. Dalszych informacji udziela w Warszawie Główny Urząd likwidacyjny ul. Foksal 3.

— Z powodu procesu posła komunistycznego Łańcuckiego w Przemysłu, prasa komunistyczna w całej Europie rozpoczęła gwałtowną kampanję przeciw Polsce. Komuniści i paryscy wydali proklamację w której zapowiadają: jeśli na posła Łańcuckiego padnie wyrok śmierci, w takim razie zemścimy się na burżuazji polskiej w Paryżu.

Ze spraw ruskich.

Lwów, 20 marca.

(W.) Zeszłego tygodnia odbył się we Lwowie pierwszy wiec radykalny dla włościan powiatu lwowskiego, obelany dość licznie przez włościan przy uderzającym braku inteligencji lwowskiej.

Sprawozdawca „Dila“ stwierdza, iż ogólne wrażenie z dyskusji było takie, że partja radykalna przeistoczyła się w partję klasową, której nie są obojętne hasła międzynarodowe. Były aluzje do dobrych czasów Stapińskiego i Stojalowskiego i wspólnego pokrzywdzenia ruskiego i polskiego włościanstwa. Mówcy nptominali się o ziemię dla włościanina ruskiego i polskiego, podnosząc wspólne interesy wszystkich włościan.

O dążeniach państwowościowych rzesz włościańskich i o minionej walce nie wspomniano. Żalili się, że partja radykalna idzie na lewo pod wpływem praskich eserów i zdaje się że nawet w sprawach odpiernania wrogich zastępów na placówce ogólnonarodowe nie zamierza iść z t. zw. „mieszczkańskimi“ partjami narodowymi. Znaczny udział włościan w tym wiecu tłumaczy się apatią i inercją innych partji ukraińskich:

„Ukraiński Hołos“ przypomina, że właśnie minął 25-letni jubileusz założenia ukraińskiej nacjonalno-demokratycznej partji, przemienionej następnie na trudową, (w r. 1919). Kreśląc jej świetne dzieje o opanowaniu w przeciągu 20 lat nie tylko kierowniczego stanowiska politycznego, finansowo ekonomicznego i gospodarczego, stwierdza, że po tych tryumfach ma się obecnie wrażenie, że przestała ona być żywą partją lecz trupem koło którego kręcą się żalobnicy i tylko swoim wyglądem i zachowaniem się stwierdzają: „de mortuis nihil nisi bene“.

Stowarzyszenie klerykalne św Pawła wniosło do Sekretariatu Generalnego Ligi Narodów w Genewie memoriał w sprawie rzekomego prześladowania kościoła i kleru unickiego w Polsce. Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że podniesione tam zarzuty są tendencyjne i bezpodstawne, że memoriał ten miał cel wybitnie polityczny przez co towarzystwo statutowo apolityczne przekroczyło swój zakres działania określony statutem. Wobec tego Prezydium Dyrekcji Policji zarządziło rozwiązanie stowarzyszenia.

Zawarcie konkordatu nie daje spokoju prasie ruskiej dopatrującej się w postanowieniach jego ciężkiej krzywdy narodowej. Omawia tę sprawę obszernie w „Ukr. Hołosie“ pan I. Kedryn a stwierdziwszy że metropolita Szeptycki stracił wszystkie wpływy w Kurji rzymskiej, doradza wykorzystanie wytworzonej obecnie sytuacji do tego, ażeby sprawa cerkiewna stała się hasłem do nowego potężnego pobudzenia narodowego. „Musimy — wywodzi on — mieć, zawsze przed oczyma trzy rzeczy: 1) nasz naród religijny, nie może obejść się bez Cerkwi, 2) Cerkiew nasza musi mieć charakter religijny, 3) nasza obecna gr. kat. Cerkiew straciła szybko charakter narodowy a z czasem przestanie zupełnie istnieć, bo tak chce sam Rzym. Jeżeli więc pragniemy obecnie być konsekwentnymi i robić tak jak nam każe robić logiczna konkluzja, to musimy poważnie zastanowić się, czy nie budować nam nową Cerkiew ukra-

Z komisji sejmowych i senackich.

PRACE NAD BUDŻETEM. — RADA OBRONY PAŃSTWA. — EKSPORT ROPY. — IMMUNIZACJA SKONFIKOWANYCH ARTYKUŁÓW

Warszawa, 19. marca. (Tel. G. L.). Sejmowa komisja budżetowa przyjęła w trzecim czytaniu budżet Prezydenta Rzeczypospolitej, Sejmu i Senatu, ministerstwa spraw zagran. i ministerstwa kolei, z zmianami prop. przez referentów. Przy budżecie min. kolei, z tytułu pożyczki kolejowej przyjęto pożyczkę w wysokości 50 milionów zł.

Sejmowa komisja wojskowa obradowała nad Radą Obrony państwa.

Ref. p. Dąbrowski (Ch. N.) przedstawił konieczność Rady Obrony państwa i sekretariatu generalnego, jako ciał doradczych, technicznych, których opinie będą podstawą do decyzji rządu.

Sejmowa komisja przemysłowo-handlowa uchwaliła wniosek: Sejm wyzwa rząd do takiego rozbudowania komórek celnych, aby możliwym było wprowadzenie w życie rozporządzenia ministra skarbu, oraz przemysłu i handlu o cechowaniu towarów. Następnie rozpatrzony został projekt noweli do ustawy o zakazie wywozu ropy zagranicę. Projekt w celu poparcia nowych wierceń proponował zwolnić do wywozu na 10 lat 25 proc ropy pochodzącej z produkcji szybów, które zostaną założone

iną z ukraińskim charakterem narodowym i czy nie pokazać, że możemy obejść się bez Rzymu i ewentualnie bez dzisiejszego świętego Jura“.

Wyjazdy za granicę.

Lwów, 20. marca.

(?) Według niekompletnych jeszcze zestawień otrzymanych od władz administracyjnych, władze skarbowe stwierdziły znaczny wzrost wyjazdów za granicę i stojący w związku z tem wzrost wydanych paszportów zagranicznych. Komisja jał Rządu w jednej tylko Warszawie wydał w ciągu lutego z górą tysiąc paszportów zagranicznych.

W całym państwie od początku r. b. wydano około 20.000 tego rodzaju paszportów.

W związku z tem należy zaznaczyć, że Min. spraw wewnętrznych zwróciło się do wszystkich wojewodów z okólnikiem, w którym zaznacza, że ze względu na zmniejszenie opłat paszportowych (z 500 zł. do 100 zł.) i udostępnienie wskutek tego szerszemu ogółowi wyjazdu zagranicę za paszportami normalnymi, urzędy administracyjne winny poddawać bardziej krytycznej niż dotychczas ocenie podania o paszporty ulgowe, udzielając ich tylko w wypadku, jeżeli podany przez petenta cel podróży nie budzi żadnych wątpliwości. Osobom podającym jako cel podróży: 1) sprawy społeczne, 2) chęć kształcenia się, 3) uczestnictwo w zjazdach naukowych, zebraniach międzynarodowych itp., nie można (jak to błędnie czynią niektóre urzędy administracyjne), motywować odmowy zamocnością petenta. Odmowa oparta na takim motywie jest niesłuszną, ponieważ w myśl ustawy udowodnienie niezamocności może być wymagane tylko w razie wyjazdu zagranicę w celach leczniczych.

po wejściu w życie tego przepisu, w promieniu co najmniej 1 km. od szybów produkujących obecnie ropę. Komisja uchwaliła odległość tę powiększyć do 2 km., a natomiast zwolnić do wywozu nie 25, lecz 30 proc. ropy, wyprodukowanej z nowych szybów. Równocześnie komisja jednomyślnie uchwaliła następną rezolucję: Wzywa się rząd do przedłożenia w ciągu czterech tygodni planu gospodarczego, obejmującego środki służące do podniesienia produkcji ropy w Polsce.

Senacka komisja regulaminowa zajmowała się sprawą immunizacji skonfiskowanych przez sądy artykułów dziennikarskich przez zamieszczenie ich treści interpelacji. Przyjęto następującą rezolucję: Interpelacje skierowane do rządu winne być własnoręcznie podpisane przynajmniej przez 7 senatorów i zgłoszone przed otwarciem posiedzenia Senatu. O przyjęciu interpelacji decyduje marszałek, w razie wątpliwości lub odwołania się interpelantów, przekazuje sprawę komisji regulaminowej. Komisja ta winna rozstrzygnąć sprawę na posiedzeniu tajnym, przed najbliższym posiedzeniem Senatu.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 20. marca.

Dr. Stanisław Sławski, Delegat Rządu Polskiego w Radzie Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku: „Dostęp Polski do morza a interesy Prus Wschodnich“, z przedmową Eugenjusza Romera. Drukiem i nakładem „Drukarni Gdańskiej“ T. A. w Gdańsku 1925 Skład Główny: „księgarnia św. Wojciecha w Poznaniu“. Str. 106, dzieło opatrzone 10 tablicami. Cena 150 zł. Książka ta sianowi odpowiedź na propagandę niemiecką, uprawianą celem oderwania Pomorza od Polski i przyłączenia go wraz z Gdańskiem do Niemiec. Znacomity geograf, prof. Eugeniusz Romer pisze w swej przedmowie do tej monografii, co następuje: „Autor tej książki, który pozwolił mi kilka słów z punktu widzenia geografii dopisać do jego nieocenionych wywodów do naszych praw do morza, ilustruje tak świetnie stan prawny i stan faktyczny, a w walce z niemiecką propagandą tak świetnie posługuje się bronią, którą nauka i filozofja niemiecka przeciwko swej propagandzie ukula, że trudno tej książce nie życzyć, aby i nie spodziewać się najlepszego powodzenia i rozpowszechnienia. Niech się z tej książki rodzi w społeczeństwie siła i wola zwarłego współzycia ziemi polskiej z polskim morzem. Spoistość, jednomyślność i powszechność myśli, wiary i woli narodu jest w każdej sprawie tego narodu najmocniejszym sojusznikiem“. Cenne i ciekawe to dzieło polecamy uwadze czytelników naszych, wobec aktualności problemu i olbrzymiej do istoty jego dla naszego bytu państwowego.

DAJ GROSZ NA CELE TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

SPORT.

Lwów, 20. marca.

D. K. S. Trebicz, doskonała czechosłowacka drużyna prowincjonalna przyjeżdża dziś do Lwowa i rozegra jutro i pojutrze zawody w piłkę nożną na boisku Pogoni Począ. 3.30.

Lwowskie Tow. Kolarzy i Motocyklistów zawiadamia swych członków, że zwyczajne Walne Zgromadzenie odbędzie się w niedzielę, 29 bm. o godz. 10 przedpoł. w sali Polikliniki przy ul. Lindego i. 5.

EKONOMISTA Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA

Warszawa, 20. marca.

Bk Handlowy 7:00, Zieleniowski 14:80, Modrzejów 5:00, Żyrardów 11:60. Parowozy 0:65. Tendencja słaba. Dolar 5 18 1/4. — Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA

Kraków, 20. marca.

Bk Przemysłowy 0:33—0:35, Chodorów 4:60—4:70, Zieleniowski 14:75 do 15:10, Cegielski 0:57—0:58, Lokomotywy 0:55, Parowozy 0:64 do 0:67, Górka 16:50 towar, Siersza g. 4:50—4:60, Chybie 5:60—5:75, Jaworzno dr. 14:25. Nobel 2:00 towar. Dolar 5:18 1/4, — 5:19. Tendencja utrzymana.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych (Pat.) Not. z 20 marca

| | Przekazy | Gotówka |
|----------------|----------|----------|
| Paryż | 26 90 | 26 80 |
| Londyn | 24 80 | 24 75 |
| Nowy Jork | 5 19 | 5 18 1/2 |
| Warszawa | 100 25 | 99 50 |
| Belgia | 26 30 | 26 20 |
| Włochy | 21 12 | 21 05 |
| Hiszpanja | 74 00 | 73 70 |
| Holandja | 207 30 | 207 00 |
| Berlin | 1 23 6 | 1 23 4 |
| Wiedeń | 73 50 | 73 00 |
| Sztokholm | 140 00 | 139 50 |
| Oslo | 80 25 | 79 75 |
| Kopenhaga | 94 00 | 93 50 |
| Sofja | 3 80 | 3 75 |
| Praga | 15 45 | 15 35 |
| Budapeszt | 0 72 2 | 0 71 7 |
| Belgrad | 8 22 1/2 | 8 15 |
| Ateny | 7 90 | 7 70 |
| Konstantynopol | 2 70 | 2 60 |
| Bukareszt | 2 50 | 2 40 |
| Helsingfors | 13 10 | 13 00 |
| Buenos Aires | 196 50 | 195 00 |

Tendencja słabsza.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 20. marca.

Dziś tendencja zwykła. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:18 3/4 do 5:19, dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:16, korony czeskie 0:15 1/4 do 0:15 1/2, leje 0:02 1/2 do 0:02 3/8, franki franc. 0:27 1/4 do 0:27 1/2, frank szwajcarski 1:00 do 1:02, funty szterl. 24:50 do 24:75, Ruble a 500 rubli 100 za 1 tys. 3 00 zł. do 3 10 zł. drobne za 1 tys. 1:70 do 2:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:42 do 0:45 gr., korony austr. za tys. 0:07 do 0:08 gr.

Złoto: 20 kor. 21 75 do 21 90, 20 frank. 19 70 do 19 85, 20 marki 24 80 do 24 90, 10 rubli 26 80 do 27 00 gr.

Srebro: kor. anstr. 0:44 1/2 do 0:44 1/2, 5-kor. austr. 2:30—2:34, floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1:88—1:90 kopiejki za rubel 0:84—0:85.

A. Kursa efektów.

| Kategorie: | Wart. nom. | Ostatnia dywidenda | | Placa | | Zadaja | | Transakcje |
|---------------------------------|------------|--------------------|----|-------|----|--------|----|------------|
| | | zł | gr | zł | gr | zł | gr | |
| I. Papiery państwowe, | | | | | | | | |
| 4% Państwowa pożyczka | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Konwersyjna 8% p. z r. 1922. | 10000 | — | — | — | — | — | — | — |
| 8% p. z r. 1922. | 110 z | — | — | — | — | — | — | — |
| II. Liście zastawne, | | | | | | | | |
| (Bez kuponu bież.) | | | | | | | | |
| 4 1/2% Banku hip. gal. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Banku kred. z. gal. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Banku Matop. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Bk. hip. ziemel. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Pol. Bk. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Polak. Bk. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie | — | — | — | — | — | — | — | — |
| III. Oblig. | | | | | | | | |
| (Bez kuponu bież.) | | | | | | | | |
| 4 1/2% K. P. Bk. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Kom. P. B. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% K. lok. P. B. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| IV. Akcje. | | | | | | | | |
| a) Bankowe: | | | | | | | | |
| Akcj. Związek Akcyj. Hipoteczny | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Handlowy w Poznaniu | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Bank komercyjny | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Matopielat | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Powszechny kredyt. | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Przemysłowy | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Rolniczy S. A. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Ziemski kredytowy | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Z. S. Z. w Poznaniu | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| b) Handlowe: | | | | | | | | |
| Polbal | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Polsoł | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Tohan | 140 | — | — | — | — | — | — | — |
| Tehate Tow. akc. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Wawel | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Hurtownia kol. S. A. | 800 | — | — | — | — | — | — | — |

C. Kursa zbożowe.

| Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny | | Uwaga |
|--|------|----|-------|
| | od | do | |
| Pszennica krajowa ex 1924 750 gr. | 39 | 41 | |
| Zyto matopielat ex 1924 680 gr. | 31 | 32 | |
| Jęczmień matopielat browarna 650 gr. | 31 | 33 | |
| Jęczmień matopielat przemial 620 gr. | 26 | 27 | |
| Owies matopielat ex 1924 410 gr. | 31 | 33 | |
| Kukurudza rumuńska | | | |
| Ziemniaki przemysłowe | | | |
| Fasola biała | | | |
| Fasola kolorowa | | | |
| Fasola krasa | | | |
| Oroch polny | | | |
| Oroch 1/2 Victoria | | | |
| Bobik | | | |
| Mieszanka pastewna w starnie | | | |
| Wyka | | | |
| Głano siodkie krajowe prasowane | | | |
| Słoma prasowana | | | |
| Hirezka | | | |
| Lan | | | |
| Fablia | | | |

B. Kursa Walut i Dewiz.

| Bilety bankowe | Kategorie: | Cena w zł. | |
|----------------|-------------------------|------------|--------|
| | | placa | zadaja |
| — | Dolary amerykańskie | — | — |
| — | Dolary kanadyjskie | — | — |
| — | Dynary | — | — |
| — | Funty szterlingi | — | — |
| — | Franki belgijskie | — | — |
| — | Franki francuskie | — | — |
| — | Fiorony holenderskie | — | — |
| — | Franki szwajcarskie | — | — |
| — | Korony austriackie | — | — |
| — | Korony czesko-słowackie | — | — |
| — | Korony duńskie | — | — |
| — | Korony agrwarckie | — | — |
| — | Korony szwedzkie | — | — |
| — | Korony węgierskie | — | — |
| — | Lei rumuńskie | — | — |
| — | Liry włoskie | — | — |

Sekretariat Giełdy.

Generálny Sekretarz Dr. PANETH.

WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁE AKCYJNYCH.

Biblioteka Polska S. A. — 4. kwietnia br. (6 pop. w lokalu Sł. — Warszawa N. Świat 23/25).
 Marynin S. A. — 28 marca br. (7 wiecz. w lokalu Banku Towarz. Warszawa Moniuszki 2a).

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 20 marca.
 Sytuacja na targu akcji niekótowanych niezmieniona. Ruch w naszym ciągu słaby. Kursa przeważnie utrzymane. Potaniały akcje Jaworzno, które oddawano po 13-40 (ostatnio) 13-65). Gazy wschodnie 11-50, zachodnie 3-05 i 3-16. Oferty kupna Armii po 1-6, Azolów pu 0-31, Szklia po 1-00 dla braku podaży do transakcji nie doszło.

W dziale akcji koto wanych nastąpił opłaty i prawie zupełny brak zainteresowania. Kursa niekótowanych papierów osłabły się, inne poro-wały bez zmiany. Brak zarówno kupujących i sprzedających. Notowano: Chodorów 4-60—4-70, Browary 9-45 Zieloniewskiego 14-60—14-65, Rak-szawę 2-15, Parowozy 0-64—0-65, Olkos 2-70.

Z akcji bankowych kupowano Bank Hipoteczny, Ziem. Kredytowy

rolniczy. W akcjach handlowych i papierach procentowych zasłój — Tendencja chwiejna. Uspokobienie słabe.

OBROT W AKCIACH.

Hipoteczny 0-60, Z. B. K. 0-16 1/2, Rolniczy 0-4, Browary 9-45, Chodorów 4-60, 4-65, 4-70, Galota 0-36, Gazolina 1-90, 2-00, Niemojowski 0-61, Olkos 2-70, Parowozy 0-64, 0-65, Peset 0-25, Polska Natia 0-56, Rakszawa 2-15, Sze-sza g. 4-60, Zieloniewski 14-60, 14-65, Ska Wydawn. 0-85, 0-90.

OBROT W AKCIACH NIEKÓTOWANYCH.

Lwów, 20 marca.
 Gazy wschodnie 11-50. Gazy zachodnie 3-05, 3-10. Jaworzno (23) 13-40, 13-45 (drobne) 14-05. Len 0-36. Lesienice 1-45. Okusz 1-05, 1-10. Hydropol 0-15. Rolindu: tria 0-40.

Gielda zbożowa.

Lwów, 20. marca.
 W dalszym ciągu stagnacja na giełdzie i poza giełdą. Węgry oferują amerykańską przeliczącą w tryest o wadze 79 30 loco Lwocznice po 8 dol. 25 ct. za 100 kg. Tendencja utrzymana. Uspokobienia bez ochoty.

Kronika.

Piątek 20. marca. Rz. kat.: Jo- achima — Gr. kat.: Wasylija.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. IX posiedzenie naukowe odbędzie się w piątek, dnia 20. marca br. o godz. 6 wieczorem w sali wykładowej Kliniki chorób zewnętrznych, Piłarów 1. 4. Porządek dzienny: 1) Pokazy chorych; 2) wykład: dr. Urbanowicz: „Masowe badanie inteligencji“.

Przedawnienie wierzytelności. W piątek, 20 bm. o godz. 6.30 wiecz. odbędzie się w Związku Adwokatów Polskich, sala Tow. Politechn. zebranie dyskusyjne na temat: „Trzyletnie przedawnienie wierzytelności z par. 1486 i 1163“, zagajone przez prez. dra Dziędziłowicza, adw. Arnolda i Kulikowskiego.

Z Ogniska Nauczycielskiego. W sobotę, 21 bm. odbędzie się w lokalu Ogniska (gmach Skarżka) wieczór dyskusyjny w sprawie samorządu szkolnego. Dyskusję zagał prof. Piotr Dąbrowski. Początek o godz. 7 wieczorem.

Z Kongregacji Kupieckiej. W piątek dnia 20. marca o godz. 7.30 wieczorem w Kongregacji Kupieckiej we Lwowie przy ul. Czarnieckiego Nr. 1 II. piętro wygłosi prof. dr. Franciszek Tomajek wykład pod tytułem: „Organizacja pieńdza“. Na powyższy wykład zapraszamy kupców, przemysłowców, młodzież handlową i osoby zainteresowane z chrześcijańskich sfer gospodarczych. Wstęp wolny. Za Kongregację Kupiecką: Jan Sudhoff m. p. prezes. Jan Kaderożka m. p. sekretarz.

Koło T. S. L. im. Wiktorji Niedziałkowskiej zaprasza na doroczne walne zgromadzenie członków, które odbędzie się w poniedziałek, dnia 23. bm. o godz. 5 popoł. w lokalu własnym przy ul. Ossolińskich 11, III p.

Poranek operowy. W niedzielę, 22. bm. Szkoła Opery-Konserwatorium wykona w sali Tow. muz. (Chorążczyzna 7) fragmenty z oper: „Cyganki“, „Aida“, „Traviata“ i „Mignon“. Reżyseria spoczywa w rękach p. Mikołaja Lewickiego,

Z obrad Sejmu.

PROJEKT USTAWY O GRANICACH PAŃSTWA — ŻALE P. PRYSTUPY. — KSIĘGI HIPOTECZNE.

Warszawa, 19. marca. (Tel. G. L.) Na czwartkowym posiedzeniu Sejmu przy pierwszym czytaniu ustawy o granicach państwa został wniesiony wniosek o przerwaniu dyskusji. — Przeciw temu wnioskowi przemawiał poseł Prystupa (kom.), protestując przeciwko niedopuszczeniu do głosu frakcji komunistycznej. Marszałek zaznaczył, że w żadnym parlamencie, małe kluby nie mają możliwości tak częstego zabierania głosu przy każdej

sposobności, jak w Sejmie polskim. Zatwierdzono poprawki Senatu do ustawy o wznowieniu zaginionych ksiąg lub aktów hipotecznych. — Przyjęto rezolucję p. Somersteina (Koło żydowskie) — wzywająca rząd, aby na terenie byłego zaboru austriackiego przystąpił jak najrychlej do odnowienia ksiąg hipotecznych, zniszczonych wskutek wojny. Następne posiedzenie jutro, w piątek.

katuta w ręku p. dr. Adama Soltysa. Scenę urządza p. Ignacy Stahl.

(—) **Wielkie włamanie do sklepu tytoniowego.** Wczoraj w nocy niewysłędzeni na razie sprawcy włamali się do sklepu tytoniowego Osłara Baraia przy ul. Halickiej 16 i skradli 14 kg. tytoniu „Xanti“, większą ilość papierosów egipskich, blankiety wekslowe i 200 złotych w gotówce. Łączna szkoda wynosi około 3000 złotych.

(—) **Kradzież z wystawy.** Ze sklepu Gerschona Gilckmanna, przy pl. Bileczewskiego 10, nieznany sprawca skradł z wystawy koszule, oraz drobiazgi, wart. 27 złotych.

(—) **Aresztowanie za kradzież.** Wczoraj aresztowano 17-letniego Marja na Dziekana, zam. przy ul. św. Zofji 30, za kradzież 17 tuzinów guzików, wart. 30 zł, na szkodę majstra krawieckiego Samuela Grossmana, zam. przy ul. Jagiellońskiej 16.

(—) **Parobek złodziejem.** Marjan Tomek, czeladnik masarski, zajęty w pracowni St. Koropackiego przy ul. św. Marcina 25, doniósł, że parobek tam zajęty, Józef Siwik, skradł wczoraj z izby czeladzi garderobę, wart. 350 zł. i zbiegł w niewiadomym kierunku.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.
Piątek, 20. bm. „Cyrulik sewijski“ (50 proc. zniżki).

Sobota, 21. bm. o 3 pop. „Jaś i Małgosia“, przedstawienie dla młodzieży szkolnej.

Sobota, 21. bm. o 7.30 „Twórcą“.
Niedziela, 22. bm. o 3 pop. „Sen nocy letniej“ (ceny popularne).

Niedziela, 22. bm. o 7.30 „Lisetta“.

TEATR MAŁY.
Piątek, 20. bm. „Spadkobierca“.
Sobota, 21. bm. „Spadkobierca“.
Niedziela, 22. bm. „Spadkobierca“.
Poniedziałek, 23. bm. „Spadkobierca“.

TEATR NOWOŚCI:
Piątek, 20. bm. „Agri“ (50 proc. zniżki).
Sobota, 21. bm. „Pajacyk“ (50 proc. zniżki).

Niedziela, 22. bm. „Agri“.
Poniedziałek, 23. bm. „Hrałina Mari- ca“ (50 proc. zniżki).

Nowa operetka. Od dłuższego czasu odbywa reżyser. Tatrzański próby z świetnej operetki „Clo-clo“, która obiegła już liczne sceny europejskie i wszędzie zdobyła sobie olbrzymie powodzenie. Bliższe szczegóły podamy niebawem.

O gimnazjum w Brzuchowicach.

Lwów 20. marca.

W niedzielę dnia 15 bm. odbyło się w sali ratuszowej ogólne zebranie członków komitetu, który wytknął sobie cel zbudowania wzorowego gimnazjum, połączonego z internatem w ustroniu lesnej w Brzuchowicach. Oprócz członków Tow. wzięli udział w zebraniu: zast. dowódcy b. Korp. generał Linde, dwaj oficerowie oddziału oświatowego, reprezentanci Województwa, zaś z Rady miejskiej dr. Poratyński, dr. Danielski, r. Maksymowicz, r. Sudhof i inni.

Obrady zagał wicepr. Komitetu p. Bolesław Lewicki, który streszczając cel zebrania, wyraził gorące podziękowanie dostojnym profesorom tj. ks. arcybiskupom Twardowskiemu i Teodorowiczowi, generałowi Malczewskiemu, kuratorowi Sobieskiemu, prezydentowi Neumannowi i b. wojewodzie Zimmemu.

Na wniosek p. Lewickiego wybrano przewodniczącym r. Włodzimierskiego. Przew. przywitałszy zebranych, udzielił głosu sekretarzowi Komitetu p. Mikołajowi Budzanowskiemu, który w obszernym, gruntownie opracowanym sprawozdaniu przedstawił obraz dotychczasowej pracy i osiągniętych wyników. Również przedstawił plany, mające na celu realizację wielkiego dzieła. Ze sprawozdania dowiadujemy się, że Komitet wydał już emisję jednego miliona symbolicznych cegiełek, które wkrótce puszczone będą w obieg. Również niedługo opuści prasę „Księga autorów“ w ilości stu tysięcy egzemplarzy oraz przybędzie do Lwowa Stefan Żeromski i wygłosi odczyt na dochód budowy gimnazjum. Sprawozdanie przyjęto oklaskami. Wyłoniła się obszerna dyskusja. Prof. Ujejski domagał się utworzenia komisji, która opracowałaby program naukowy, odpowiadający najnowszym wynaganiom, a była oparta o wielkie hasła Komisji Edukacyjnej.

Po wyczerpującej dyskusji r. p. Biełniecki w gorących słowach wyraził im. zebranych uznanie Komitetowi, a w szczególności za niestrudzoną pracę inicjatorowi wielkiej myśli: p. Budzanowskiemu.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 488/24. Hryć Mończuk urodzony w Krasnosielcach 14 marca 1888 powiat Złoczów zaginął od r. 1914. jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Dywera w Złoczowie.
Sąd okręgowy 2329
Złoczów, 28 stycznia 1925.

T. 55/25. Jan Reiter urodzony dnia 20 stycznia 1884 w Woroniakach powiat Złoczów zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dolnickiego w Złoczowie.
Sąd okręgowy 2328
Złoczów, 13 lutego 1925.

T. VI. 508/24. Kania Józef syn Józefa, rolnik z Borzęcina (Brzesko) wydaliwszy się do Ameryki nie daje znaku życia od 16 lat. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 marca 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. Obrońcą wężła małżeńskiego ustanawia się adwokata Dra Löwy'ego w Krakowie.
Sąd okręgowy 1834
Kraków, 22. grudnia 1924.

L. cz. T. V. 480/24/3. Jan Pytlak, urodzony 1891 w Weryni, powiat Kolbuszowa, żołnierz 40. pułku piechoty walcząc na froncie rosyjskim, ugodzony kulą poniósł śmierć w lutym 1915. Wdrażając postępowanie celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.
Sąd okręgowy 2393
Rzeszów, 15 lutego 1925.

T. 8/25. Michał Wacław Węgrzynowski, urodzony 1873 Krosno, zamieszkały Huczko jeniec od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Hawliczkowi adwokatowi w Dobromilu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 2415
Przemyśl, 30 stycznia 1925.

T. VI. 453/24. Dębiec Jacek, murarz z Sierszy (Czrzanów) przydzielony 1914 do 16 pułku strzelców zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 września 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. Obrońcą wężła małżeńskiego ustanawia się adw. Dra Meiselsa.
Sąd okręgowy 1889
Kraków, 9 stycznia 1925.

T. VI. 487/24. Piechowicz Józef, rolnik z Lewniowy (Brzesko) przydzielony 1914 do 57 pp. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 września 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.
Sąd okręgowy 1890
Kraków, 15 stycznia 1925.

T. IV. 218/24/2. Edykt. Józef Bednarz syn Wojciecha i Barbary urodzony 14 kwietnia 1873 w Rajczy i tam ostatnie zamieszkały jako żołnierz 16 p. posp. ruszenia biorąc udział w wojnie światowej dostał się do niewoli rosyjskiej — skąd ostatnio o sobie wiadomość dał w roku 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.
Sąd okręgowy, Oddział IV. 1806
Wadowice, 25 stycznia 1925.

T. IV. 105/24/5. Edykt. Michał Pytlak, syn Antoniego i Ewy urodzony 27 lipca 1887 w Jodłowej uczestnik wojny światowej zaginął od października 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania Michała Pytlika za zmarłego wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej doniesiono Sądowi lub obrońcy wężła małżeńskiego adw. Dr. Lipińskiemu w Jaśle o zaginionym, którego wzywa się by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie tego czasokresu Sądu wuda orzeczenie.
Sąd okręgowy oddz. IV. 1818
Jasło, 10 stycznia 1925.

T. 23/24. Michał Baran urodzony Małnow 1888 nie daje wiadomości od 1914. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Ballowi adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 2416
Przemyśl, 16 marca 1924.

T. 51/25. Karpo Charków, urodzony 7 czerwca 1885 w Rozwazu powiat Złoczów zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra F. Grubera w Złoczowie.
Sąd okręgowy 2327
Złoczów, 16 lutego 1925.

T. 19/25. Michał Maksymowicz urodzony 20 listopada 1885 w Olesku powiat Złoczów zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Olesnickiego w Złoczowie.
Sąd okręgowy 2355
Złoczów, 10 lutego 1925.

T. 7/25. Boruch Schwarz, syn Lesera, z Sądowej Wiszni, jeniec, zmarł w Almaznaja, na tydzień przed żydowskimi Wielkanocnymi świętami, 1918. Wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Ameisenowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wężła

małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 2182

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 24. lutego 1925.
T. 26/25. Karol Kuśnierz, z Radymana, lat 48, jeniec, od maja 1918, nie daje wiadomości. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Hellerowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 2181

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30. stycznia 1925.
T. 10/25. Piotr Fedewicz po Pawle w Czerniawie, lat 50, podwoda, od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Goldmanowi adwokatowi w Mościskach kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 2179

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 13. lutego 1925.
T. 159/23. Walenty Heida, urodzony w Majdanie Sieniawskim 1872, od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi w Sieniawie, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 2177

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 23. października 1923. 2177
T. 326/24. Władysław Stanik, lat 21, z Woli Rzepińskiej, w Serbji 1914 zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Brochowi w Przemyślu, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 2176

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 10. lutego 1925.

T. 7/25/4. Grzegorz Mazurek, urodzony 15. czerwca 1868 w Rusinie. jako żołnierz austr. trenu XI. korpusu z końcem 1916 roku zaginął w Albanji. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drawi Goreckiemu Tadeuszowi adw. we Lwowie.
Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 29. stycznia 1925. 1532

T. IV. 31/25/2. Edykt. Karol Ponikwa, syn Wojciecha i Agnieszki urodzony 14. lutego 1883 w Pewli Wielkiej, w Jeleśni zamieszkały, jako żołnierz 16 p. obr. kraj. b. armii austr.-węg. zaginął na wojnie od października 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2192

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 24. lutego 1925 r.

T. 343/23. Tymoteusz Melnyk, urodzony 1880 Kalników, od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Kopysciańskiemu w Mościskach udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 31. grudnia 1923. 2178

T. 34/25. Andrzej Muszak, urodzony 1895 Krzywca, zamieszkały w Przemyślu, na wojnie zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo adwokatowi Mantłowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 3. lutego 1925. 2180

T. 477/24. Jan Zelas, po Michale, urodzony 1891, Ścénica, na wojnie zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 2185

Sąd okręgowy.

Przemyśl 2. lutego 1925.

T. 6/25. Jakób Gwóźdź, Michał Gwóźdź z Jarosławia, synowie Jana i Marii, na wojnie zaginęli. Celem uznania ich zmarłym, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionych. 2184

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 16. lutego 1925.

T. 1/25. Piotr Biblij z Cykowa, zamieszkały Zawadów, lat 48, na wojnie zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Godfarbowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 2183

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 3. lutego 1925.

T. IV. 175/24/3. Edykt. Jan Sobanek, syn Antoniego i Agnieszki, urodzony w dniu 6. listopada 1865 w Dworach ad Oświęcim, ostatnio w Kańczuzie zamieszkały, wyjechał przed 20 laty do Ameryki, skąd ostatnia o nim wiadomość nadeszła w roku 1914. Od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2191

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 17. stycznia 1925 r.

T. IV. 236/24/3. Edykt. Michał Radwan, syn Wojciecha i Kunegundy, urodzony 6. sierpnia 1880 w Kozłowie, ostatnio przed wyjazdem do Ameryki zamieszkały w Barwałdzie Średnim, wyjechał w roku 1913 do Ameryki, skąd od roku 1914 nie dał o sobie żadnej wiadomości. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2194

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 9. lutego 1925 r.

T. IV. 22/25/1. Edykt. Marianna Bogacz, córka Jędrzeja i Teresy z Zarchów, urodzona 19. maja 1858 w Bulowicach i tam ostatnio zamieszkała, wydalila się przed około 40 laty z gminy Bulowice w niewiadomym kierunku i od tego czasu wszelki ślad po niej zaginął. Wdrażając postępowanie, celem uznania jej za zmarłą, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2193

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 24. stycznia 1925 r.

T. IV. 266/24/2. Edykt. Jan Gebala, syn Józefa i Wiktorji, urodzony 26. lipca 1889 w Stryszowie (ad Kalwaria) i tam zamieszkały, jako żołnierz 16 p. obrony kraj. b. armii austr., zaginął na wojnie od marca 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2195

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 3. lutego 1925 r.

T. IV. 39/25/2. Edykt. Jan Staliga, syn Błażeja i Zofji, urodzony 1. sierpnia 1840 w Osieciu i tam zamieszkały, wyjechał w marcu 1877 na roboty na Węgry, gdzie w ślad zeznań świadków zmarł na cholere w dniu 23. listopada 1877. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia śmierci, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 3 miesięcy od ogłoszenia poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2196

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 9. lutego 1925 r.

T. 460/24. Paweł Filipik, urodzony 1879, Chotyń, na wojnie zginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo adwokatowi Buchsbaumowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 2166

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 3. lutego 1925.

T. 504/24. Stefan Soja, po Stefanie, urodzony 1883, Wulka Rozwadowska, na wojnie miał poleć 1914. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Mantłowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 2167

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 3. lutego 1925.

T. 506/24. Szesławko Mikołaj z Sołnicy na wojnie zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Buchsbaumowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 2168

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 15. stycznia 1925.

T. 506/24. Józef Szynigiera, urodzony 1895, Duńkowice, jeniec, od 1916 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Ehrlichowi w Przemyślu, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 2169

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 30. stycznia 1925

T. 363/24. Jan Galuszka, po Marcynie, urodzony 1866 w Lowie, na wojnie zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo adwokatowi Grossmanowi w Przemyślu, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 2170

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 24. grudnia 1924.

T. 360/24. Jan Pamięczko, urodzony 1875, Wylewa, zaginął na froncie poludniowym. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi w Sieniawie, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 2171

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 20. stycznia 1925.

T. 379/24. Jerendij Worobel z Kobylnicy Ruskiej, lat 52, jeniec, 1919 zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo adwokatowi Brochowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 2172

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 20. stycznia 1925 r.

T. 499/24. Bazyli Mańko, po Piotrze, urodzony 1899 Jazów Stary, żołnierz ruski, od 1919 nie daje wiadomości. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. F. Morgensternowi adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 2175

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 13. lutego 1925.

T. IV. 12/25/2. Edykt. Franciszek Woźniak, syn Jana, urodzony 23. kwietnia 1889 w Splykowicach i tam ostatnio zamieszkały wyjechał, w roku 1909 do Ameryki, gdzie w ślad zeznań świadka, stracił życie w sierpniu 1911 roku, z powodu utopienia się. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia śmierci, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 3 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2173

Sąd okręgowy, Oddz. IV. 2198

Wadowice, dnia 27. stycznia 1925 r.

T. 127/24. Ignacy Wójtowicz po Michale z Kormaniec, żołnierz, 1915 lub 1916 zaginął na froncie włoskim. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo adwokatowi Ameisenowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 2173

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 29. sierpnia 1924.

T. V. 502/24/3. Józef Giera, urodzony 1874, w Glinniku górnym, powiat Strzyżów, pełniąc w czasie wojny służbę w 212 batalionie landsturm, w sierpniu 1915 zmarł na cholere. Wdrażając postępowanie celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów 31. stycznia 1925. 2221

T. V. 433/24. Józef Nowak, urodzony 1861 w Przedmieściu czudeckim powiat Strzyżów, w sierpniu 1914 przydzielony do trenów 9 dywizji na froncie rosyjskim w grudniu 1914 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów 5. lutego 1925. 2220

T. V. 482/24/3. Wasyl Chudoba, urodzony 1879 w Ponarówce powiat Strzyżów, 1914 przydzielony do 17 pułku piechoty obrony krajowej zaginął na froncie rosyjskim w kwietniu 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów 2. lutego 1925. 2218

T. V. 447/24/4. Ludwik Mierzwa, urodzony 1875 w Zacerniu powiat Rzeszów, pełnił służbę w 18. pułku obrony krajowej, walczył na froncie rosyjskim, zaginął w czasie walk w Kiwercach. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów 24. stycznia 1925. 2216

T. V. 28/25/3. Roman Włodyka, urodzony 1886 w Wysokiej powiat Strzyżów, przydzielony do 40 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim, zaginął 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów 11. lutego 1925. 2215

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

L. 941. Ogłoszenie. Na posiedzeniu Wydziału Izby Adwokatów, dnia 13. lutego 1925 wpisano na listę adwokatów: Dra Henryka Burstyna z siedzibą w Mielnicy, Dra Stefana Podboraczyńskiego z siedzibą w Czortkowie, Dra Salomona Rathausera z siedzibą w Peczenizynie, Dra Eisiga v. Zygmunta Rothemberga z siedzibą w Podhajcach, zaś Dra Emanuela Frenkla, Dra Marka Majera 2 im. Gottesmana i Dra Jakóba Schwarza wszystkich trzech z siedzibą we Lwowie — Przesiedlił się adwo-

kaci: Dr. Jakób Klap z Tarnowa do Lubaczowa, Dr. Matias Weinreb z Glinian do Sanoka i Dr. Dymitr Lewicki z Brzojan do Lwowa. Zgłosił zamiar przesiedlenia się adwokaci: Dr. Simche Binet Felman ze Złoczowa do Lwowa, Dr. Emanuel Brill z Chodorowa do Lwowa, Dr. Klemens Nussbaum z Podkaniemią do Zaloziec. Zrezygnował z adwokatury Dr. Józef Schwarz we Lwowie. Zmarli adwokaci: Dr. Adolf Segal w Stanisławowie, Dr. Mojżesz Haftel w Kamionce strumiłowej i Dr. Dawid Werfel we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Lwów, dnia 24. lutego 1925. 2445

Ns. 259/25. Edykt zbiorowy. Sąd powiatowy w Żółkwi przechowuje następujące rzeczy pochodzące z kradzieży: 4 spodnie — białe i chustka welniana, przyniesione przez ufanów 1920 do Blyszczów i 1922 do Macoszyna. — Raglan zielonkawy, chusteczki do nosa, walizka brązowa płocienna, znalezione 1924 w Żółkwi i przy torze w Dobrosinie, 113 kcszul wybranych 1925 przez 2 izraelitów. Wzywa się właścicieli, by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia poraz trzeci tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” wykazali prawo własności do tych rzeczy w przeciwnym razie Sąd postąpi z tymi przedmiotami wedle paragrafów 378. i 379. pk.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Żółkwa, 27. lutego 1925. 2443-3

C. 229/24/1. Edykt. Przeciw niebecnemu Oleskie Gojan Iwana wniesionym został do tut. Sądu przez Iwana Szpaka Nykołaja z linie pozwu o 60 dolarów kanadyjskich. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 27. maja 1925 o godz. 8 rano. Celem strzeżenia praw powyższego niebecnego ustanawia się Dra Hankiewicza adwokata w Zabłotowie kuratorem. Kurator zastępczo będzie kurandą w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Zabłotów dnia 26 lutego 1925. 2281-3

AMORTYZACJE.

Nc. IV. 729/24/2. Edykt. Na żądanie Marii z Kunkiewiczów Błaniukowej z Sanoczka, wdraża się postępowanie w celu amortyzacji zaginionego świadectwa dojrzałości wydanego na imię Marii z Kunkiewiczów Błaniukowej przez Dyrekcję Państwowego Seminarjum nauczycielskiego męskiego we Lwowie z daty dnia 30. maja 1924 L. 13/1924. — Wzywa się tedy każdego, kto by odnośne świadectwo posiadał, aby się z takim w przeciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu do tut. Sądu zgłosił i prawa swoje do niego wykazał, ileż po bezskutecznym upływie tegoż terminu odnośne świadectwo dojrzałości za umorzone i skutków prawnych pozbawione — uznane będzie.

Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sanok dnia 10 stycznia 1925. 2292-3

UNIWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów Grzegorz Luczak. 2444

MŁYŃSKIE maszyny, Kamienie, Turbiny, Motory, Tokarnie, Heblarki, Wiertarki, Gatry, Piły, Lokomobile, Pasy, Transmisje, Graze, Pompy, Armature, Narzędzia na dogodnie spłaty poieca

„PILOT”

Lwów, ul. Batorego 4.

Techniczna porada bezpłatnie.

2118-15

Konkurs.

Dyrekcja Kolei Państwowych we Lwowie poszukuje lekarzy-dentystów dla rejonów lekarskich w Stryju, w Samborze, Tarnopolu, Przemyślu i Lwowie.

Uposażenie wedle VIII st. płacy urzędników kolejowych bez dodatków.

Zgłoszenia pisemne do Wydziału-Sanitarnego Dyrekcji Kolei Państw. we Lwowie, który da bliższe wyjaśnienia.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI, Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.